~1 '
'I ~,.

J~

i •
1 ~=--,

i,
11

11

.. ll
(

'1
1

i

1

il
,,

1 .

1

1
1

'I.

' 1

.9refeitura 911.unicipal de eruzeiro
ESTADO DE SÃO PAULO

·. N~ 124 /L

LEI N9 1.222,JJE 213 DE ABRIL DE 1976 • .

" JJt,spõe sobre construgão e reparos de

\

· calçadaS no lltl.ntcipto e dd outras prQ.
Dtd&nctas ". . ,

JORGE JOSE SANTIAGO, Prefeito muntctpal de Cruzeiro ,
~ . . . . N·'

Estado ae Sao Paulo, n~ uso de Sua$ atrtbutgoes legais, que -
., ' ! •

lh,e sao con/ertdas por let, pelo inciso II ao ar;ttgo 39, dO'
Dscreto-Let complementar n9 9, de 31 de·aezembro ae l969,

FAZ SABER QUE A CJUIARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE PROJJU/;.
GA A SEGUINTE LEI: ·

Arttgo lD - lt obr,gatdria a, construgâo de c<llgadas pelos prQ.
prtetártos de tmd'liets local~zados ~ ruas que ti!
nham stdo bene/tctadaS com serv,gos.de meto-/to ,
calgamento de liaralelep(pedo ou as/alto.

' ' § l9 - -Ftcam tamblm os proIJrtetdrtos obrtgados a reparar·-
. . N

. suas calçadas, qu,andO estas nao se encontrarem (/l/l ·

bom e~tado·e dtftculte a ctrculagão 4e pedestres.
1

§ 29 - A$ calgaaQs, de que trata o presente arttgo, dev§.
rão ser. con.stru(àas ou reparadas com ttJolos, ou
concreto,, reoesttdas dectmento, ladrtlhos ou Pi.

· dras lisas.

Arttgo 29 ~ F&ca marcado o prázo de 360 (trezentos e sessenta)
' ·' . ,. .

atas, _a contar da promulgagao desta Lei, para · que
·os proprtetdrtos das ~mdoeis que deoom _ter caJga -
das, ou que as possuem dant,ftcada.s, atendam estas
extg§nctas.

A;rttgo 39 - Ao &ntrator da presente Lei serd apltcaâa multà -~
equt,,,alsnte a D1J 250,00 ( du.Zentos e ctnquenta cry_.
zeiros), sendo que, nas retnct,d§nctas equtoalerc! -
ao dobro do cdlculo da lllttma tn,fragão.

- segue -

'

li
' ~

,1

1

1

• 1

r
1

'.
1

~

'1[

.11

:~
1

1,

I'
i1

11

,1

11

··li\

1 li
'1\
I·

:1

il
1

1

1

!\

11\

1\

1\

-~ ~

~ .l.-.,,.~:»~\

' .9refeitura. 911.unicipal de eruzeiro .
. 'ESTADO DE SÃO PAULO

N! 125 /L

. Art,go 49 ... Esta Le' tmtrard • "'gor na data de sUà J1UblL
cagão, reoogadaS as d'spos,gões a'ttnsntes ao
assunto~

'1

Cru.zetro, 23 de abr,&l de l9?ô.

Publ,cado na Seoretarta da Prefettu.ra .llun&ctpal dl
1

Cruzeiro, t1lll 23 de abr'l de l9'16~

MARIA ANGELINA FRANCISCO.
Auztl'ar ae Escrtturdrto~

JJS/maf~

'\